
 

 Piazza San Marco, 4 Firenze 
+39 055 2757265 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 
Il Direttore Generale 

 
VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il CCI vigente; 

• il D.D. 344/2015 di emanazione delle Linee Guida per la riorganizzazione delle funzioni tecnico-
amministrative di Ateneo e il D.D. 170/2024 di emanazione delle Linee Guida per la Progettazione 
organizzativa delle Aree; 

• il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” del 
Bilancio unico di previsione; 

 

RICHIAMATI i propri precedenti provvedimenti in materia di attribuzione di incarichi al personale di Area EP; 

 

DATO ATTO che risultano in scadenza al 31/12/2024 i seguenti incarichi attribuiti a personale di Area EP: 

Struttura Titolare Note 

Biblioteca Biomedica Simona De Lucchi Direttore 

Biblioteca di Scienze Gianni Galeota Direttore 

Biblioteca di Scienze sociali Eleonora Giusti Direttore 

Biblioteca di Scienze tecnologiche Giulia Pili Direttore 

Biblioteca Umanistica Laura Vannucci Direttore 

Museo di Stora Naturale: Sede La Pira Stefano Dominici Responsabile 

Museo di Storia Naturale: Sede La Specola Annamaria Nistri Responsabile 

PP Presidio progetti e revisioni regolamentari Michele Pastorino Responsabile 

Segreteria Rettrice Michele Carnemolla Responsabile ad interim 

Sistema Museale di Ateneo Lucilla Conigliello Direttore Tecnico 

UP Amministrazione Personale TA e CEL Donatella D’Alberto Responsabile 

UP Fundraising e sponsorizzazioni Alessandra Girasoli Responsabile 

UP Gestione amministrativa e contabile Francesca Vignoli Responsabile 

 

CONSIDERATO che 

• va garantito il presidio delle strutture in parola, a tutela della continuità di attività e servizi; 

• è opportuno prevedere un rinnovo annuale – fino al 31/12/2025 – per gli incarichi di seguito riepilogati: 

Struttura Titolare Note 

Biblioteca Biomedica Simona De Lucchi Direttore 

Biblioteca di Scienze Gianni Galeota Direttore 

Biblioteca di Scienze sociali Eleonora Giusti Direttore 

Biblioteca di Scienze tecnologiche Giulia Pili Direttore 

Biblioteca Umanistica Laura Vannucci Direttore 

Museo di Stora Naturale: Sede La Pira Stefano Dominici Responsabile 

Museo di Storia Naturale: Sede La Specola Annamaria Nistri Responsabile 



 

 
Piazza San Marco, 4 Firenze 

+39 055 2757265 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

PP Presidio progetti e revisioni regolamentari Michele Pastorino Responsabile 

Sistema Museale di Ateneo Lucilla Conigliello Direttore Tecnico 

UP Amministrazione Personale TA e CEL Donatella D’Alberto Responsabile 

UP Fundraising e sponsorizzazioni Alessandra Girasoli Responsabile 

stante l’avvio dei lavori per il relativo riassetto organizzativo nell’ambito dell’Area Gestione progetti 
strategici, terza missione e comunicazione, dell’Area Persone e Organizzazione e dell’Area per la 
Valorizzazione del patrimonio culturale, fatta salva la possibilità di apportare modifiche in caso di esito 
anticipato rispetto alla nuova scadenza; 

• per gli altri incarichi in scadenza si può procedere a un rinnovo triennale, con facoltà di interruzione al 
termine di ogni anno per eventuali esigenze organizzative;  

• per il presidio dell’Unità Segreteria Rettrice è opportuno rinviare a specifico provvedimento;  

 

RITENUTO pertanto di riattribuire i seguenti incarichi, con le decorrenze indicate:  

Incarico Titolare Dal Al 

Rinnovo annuale 

Direttore Biblioteca Biomedica Simona De Lucchi 01/01/2025 31/12/2025 

Direttore Biblioteca di Scienze Gianni Galeota 01/01/2025 31/12/2025 

Direttore Biblioteca di Scienze sociali Eleonora Giusti 01/01/2025 31/12/2025 

Direttore Biblioteca di Scienze tecnologiche Giulia Pili 01/01/2025 31/12/2025 

Direttore Biblioteca Umanistica Laura Vannucci 01/01/2025 31/12/2025 

Responsabile Sede La Pira Stefano Dominici 01/01/2025 31/12/2025 

Responsabile Sede La Specola Annamaria Nistri 01/01/2025 31/12/2025 

Responsabile PP Presidio progetti e revisioni regolamentari Michele Pastorino 01/01/2025 31/12/2025 

Direttore Tecnico Sistema Museale di Ateneo Lucilla Conigliello 01/01/2025 31/12/2025 

Responsabile UP Amministrazione Personale TA e CEL Donatella D’Alberto 01/01/2025 31/12/2025 

Responsabile UP Fundraising e sponsorizzazioni Alessandra Girasoli 01/01/2025 31/12/2025 

Rinnovo triennale 

Responsabile UP Gestione amministrativa e contabile Francesca Vignoli 01/01/2025 31/12/2027 

 

RITENUTO inoltre opportuno rinviare a specifico provvedimento la collocazione degli incarichi in parola nelle 
fasce di Retribuzione di Posizione individuate dal D.D. 2344/2024; 
  
 
Tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 

− la seguente riattribuzione degli incarichi con le decorrenze indicate:  

Incarico Titolare Dal Al 

Rinnovo annuale 

Direttore Biblioteca Biomedica Simona De Lucchi 01/01/2025 31/12/2025 

Direttore Biblioteca di Scienze Gianni Galeota 01/01/2025 31/12/2025 

Direttore Biblioteca di Scienze sociali Eleonora Giusti 01/01/2025 31/12/2025 

Direttore Biblioteca di Scienze tecnologiche Giulia Pili 01/01/2025 31/12/2025 

Direttore Biblioteca Umanistica Laura Vannucci 01/01/2025 31/12/2025 

Responsabile Sede La Pira Stefano Dominici 01/01/2025 31/12/2025 



 

 
Piazza San Marco, 4 Firenze 

+39 055 2757265 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Responsabile Sede La Specola Annamaria Nistri 01/01/2025 31/12/2025 

Responsabile PP Presidio progetti e revisioni regolamentari Michele Pastorino 01/01/2025 31/12/2025 

Direttore Tecnico Sistema Museale di Ateneo Lucilla Conigliello 01/01/2025 31/12/2025 

Responsabile UP Amministrazione Personale TA e CEL Donatella D’Alberto 01/01/2025 31/12/2025 

Responsabile UP Fundraising e sponsorizzazioni Alessandra Girasoli 01/01/2025 31/12/2027 

Rinnovo triennale 

Responsabile UP Gestione amministrativa e contabile Francesca Vignoli 01/01/2025 31/12/2027 

specificando che: 

o per gli incarichi annuali, è fatta salva la possibilità di apportare modifiche in caso di esito anticipato 
rispetto alla nuova scadenza; 

o per gli incarichi triennali, è fatta salva la possibilità di apportare modifiche al termine di ogni anno 
per eventuali esigenze organizzative; 

o per l’Unità Segreteria Rettrice verrà adottato specifico provvedimento; 

− di rinviare a specifico provvedimento la collocazione degli incarichi in parola nelle fasce di Retribuzione di 
Posizione individuate dal D.D. 2344/2024; 

− che la spesa per gli incarichi in parola sia sostenuta a valere sul conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze 
accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” del Bilancio unico di previsione. 

 

 
Firenze,  

Il Direttore Generale 
          Dott. Marco Degli Esposti 

 


		2025-01-09T11:06:59+0100
	Marco Degli Esposti




